
２０２１年５月２４日 
各 位  

日本橋梁株式会社 
 

新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

弊社神⼾事業所管内に勤務する従業員１名が、５月 19 日（水）に新型コロナウイルスに 
感染していることが判明しましたのでお知らせいたします。  

 
当該従業員は、5 月 19 日（水）に 抗原検査を受け、同日「陽性」と判定されました。現

在、自宅の所管保健所の指示に基づき自宅待機を続けておりますが、比較的容体は安定して
おります。また自宅の所管保健所からは、本人の行動履歴より弊社における濃厚接触者はい
ないと判断されております。しかしながら当該従業員の行動履歴にもとづく接触者等の調
査を適切に行い、自主的な PCR 検査を積極的に実施し結果は全て陰性であることを確認
しております。 

 
 弊社では、お客様、お取引先様、従業員ならびにそのご家族といった関係する皆様の安

全と健康を最優先に、感染予防に向けて、適切な防疫対策を続けてまいりますので、皆様方
のご理解を賜りますようお願い申し上げます。 


